
                 

 ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ, МОЛОДЕЖИ И СПОРТА 

АДМИНИСТРАЦИИ РАЗДОЛЬНЕНСКОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

ПРИКАЗ 

 

11.03.2025 г.                              пгт. Раздольное                                            № 100 

 

Об организации отдыха и (или) оздоровления  

детей в каникулярное время на базах муниципальных 

 бюджетных общеобразовательных (образовательных) 

 учреждений Раздольненского района  

Республики Крым в 2025 году 

 

В соответствии с Федеральным законом от 24.07.1998 года № 124-ФЗ 

«Об основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации», 

Федеральным законом от 29.12.2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации», постановлением Главного государственного 

санитарного врача Российской Федерации от 28.09.2020 года № 28 «Об 

утверждении санитарных правил СП 2.4. 3648-20 «Санитарно-

эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения, 

отдыха и оздоровления детей и молодежи», Законом Республики Крым от 

06.07.2015 года № 131-ЗРК/2015 «Об образовании в Республике Крым», 

Законом Республики Крым от 02.06.2015 года № 107-ЗРК/2015 «Об 

организации и обеспечении отдыха детей и их оздоровления в Республике 

Крым», распоряжением Совета министров от 26.12.2024 года № 2617-р «Об 

организации отдыха детей и их оздоровления в Республике Крым в 2025 

году», постановлением Совета министров от 14.02.2025 года № 93 «Об 

установлении средней стоимости набора продуктов питания в лагере 

дневного пребывания, детском лагере труда и отдыха, оплачиваемого за счет 

средств муниципального бюджета, на 2025 год» приказа Министерства 

образования, науки и молодежи Республики Крым от 06.02.2025 года № 192 

«Об организации отдыха и оздоровления детей Республики Крым в 2025 

году», постановлением Администрации Раздольненского района Республики 

Крым от 10.02.2023 года № 74 «Об утверждении административного 

регламента предоставления муниципальной услуги «Организация отдыха и 

оздоровления детей в каникулярное время на базах муниципальных 

бюджетных общеобразовательных учреждений Раздольненского района 

Республики Крым», постановлением Администрации Раздольненского 

района Республики Крым от 13.01. 2025 года № 17 «Об организации отдыха 

детей и их оздоровления в Раздольненском районе в 2025 году», 

постановлением Администрации Раздольненского района Республики Крым 

от 01.10.2020 года № 463 «О передаче отраслевым (функциональным) 

органам Администрации Раздольненского района Республики Крым функций 

и полномочий учредителя муниципальных учреждений Раздольненского 



района Республики Крым с целью обеспечения прав детей на отдых и их 

оздоровление,  

 

Приказываю: 

 

1.Провести на базах муниципальных бюджетных общеобразовательных 

(образовательных) учреждений Раздольненского района Республики Крым 

мероприятия по организации отдыха и (или) оздоровления детей в 

каникулярное время в период с 03.06.2025 года 23.06.2025 года 

(включительно). 

2. Руководителям муниципальных бюджетных общеобразовательных 

(образовательных) учреждений Раздольненского района: 

2.1. Обеспечить подготовку к летней оздоровительной кампании 2025 

года, своевременно организовать получение разрешительных документов.  

                                                                               Срок: до 01.05.2025 года 

2.2. Разработать и утвердить планы мероприятий, включающие 

обязательное проведение тематических классных часов, занятий с участием 

сотрудников Государственной инспекции безопасности дорожного движения 

Министерства внутренних дел по Республике Крым, бесед по правилам 

безопасного перехода проезжей части, «минуток безопасности», конкурсов, 

акций, инструктажей с обучающимися образовательных организаций по 

предупреждению дорожно-транспортного травматизма «Безопасные 

каникулы»; проведение профилактических бесед и лекций с детьми на 

различную правовую тематику, в том числе об административной и 

уголовной ответственности, безопасной работе в Интернете, по 

предотвращению преступлений в отношении несовершеннолетних. 

Срок: до 20.05.2025 года  

2.3. Провести своевременный подбор сотрудников для работы в лагеря  

отдыха детей и их оздоровления с дневным пребыванием, а также 

тематических площадок, функционирующих на базах муниципальных 

общеобразовательных (образовательных) учреждений, привлекать к работе, 

за счет педагогической практики, студентов высших учебных заведений. 

                                                                                   Срок: до 20.05.2025 года 

2.4. Принять меры по подготовке и обеспечению безопасного 

состояния лагерей отдыха детей и их оздоровления с дневным пребыванием, 

а также тематических площадок, функционирующих на базах 

муниципальных (образовательных) общеобразовательных учреждений. 

Усилить контроль за соблюдением требований безопасности 

жизнедеятельности, противопожарной безопасности, электробезопасности, 

предотвращения дорожно-транспортных происшествий, отравлений и 

эпидемических заболеваний.  

Срок: постоянно                                                                                                      
 2.5. Обеспечить охват различными формами отдыха и оздоровления не 

менее 75 % детей школьного возраста, проживающих на территории 

Раздольненского района Республики Крым, в том числе: 



- 100% детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей; 

- 100% детей, состоящих на учете в Комиссии по делам несовершеннолетних 

и защите их прав в муниципальном образовании Раздольненский район 

Республики Крым, и на учете в ПДН ОМВД России по Раздольненскому 

району; 

- 100% детей из семей участников специальной военной операции либо семей 

погибших (умерших) участников специальной военной операции, включая 

детей, которые находятся на иждивении участников специальной военной 

операции (в том числе пасынки и падчерицы); 

- не менее 70% детей из многодетных и малообеспеченных семей; 

- не менее 45% детей - инвалидов и детей с ограниченными возможностями 

здоровья; 

- дети с отклонениями в поведении; 

- дети из семей беженцев и вынужденных переселенцев; 

-  талантливые и одаренные дети; 

- отличники учебы; 

- дети агропромышленного комплекса. 

2.6. Обеспечить организацию питания детей исходя из средней 

стоимости набора продуктов питания: 

2.6.1. для детей в возрасте от 7 до 11 лет при двухразовом питании – 

352,20 руб. в день на одного ребенка; 

2.6.2.        для детей 12 лет и старше     при двухразовом питании – 

408,08 руб. в день на одного ребенка. 

    Срок: с 03.06 по 23.06.2025 года 

2.7. Утвердить режим работы лагерей дневного пребывания, 

функционирующих на базах муниципальных бюджетных 

общеобразовательных учреждений Раздольненского района:  

2.7.1. в период с 03.06.2025 года 23.06.2025 года ежедневно с 8 часов 30 

минут до 13 часов 00 минут: 

- МБОУ «Березовская школа имени кавалера ордена Мужества 

Д.Воронина»; 

- МБОУ «Ботаническая школа»; 

- МБОУ «Ручьёвская школа»; 

- МБОУ «Зиминская школа-детский сад»; 

- МБОУ «Новоселовская школа имени Героя Советского Союза 

А.Д.Кудрявицкого»; 

- МБОУ «Ковыльненская школа имени А.Смолко»: 

- МБОУ «Нивовская школа»; 

- МБОУ «Славянская школа-детский сад»  

- МБОУ «Славновская школа имени Героя Социалистического Труда 

А.Г.Гаврилова», 

-  МБОУ «Котовская школа-детский сад»; 

- МБОУ «Кукушкинская школа-детский сад имени кавалера ордена 

Мужества П.Назарова»  



- МБОУ «Орловская школа-детский сад имени кавалера ордена 

Мужества А.Гамбаряна»; 

- МБОУ «Сенокосненская школа-детский сад имени кавалера ордена 

Мужества В.Мазура»; 

- МБОУ «Серебрянская школа-детский сад имени кавалера ордена 

Мужества В.Тошмотова». 

2.8. Утвердить продолжительность работы тематических площадок, 

функционирующих на базах муниципальных бюджетных 

общеобразовательных учреждений Раздольненского района в период с 

03.06.2025 года 16.06.2025 года ежедневно с 8 часов 30 минут до 12 часов 30 

минут: 

- МБОУ «Раздольненская школа-лицей № 1»; 

- МБОУ «Раздольненская школа-гимназия № 2 им.Л.Рябики»; 

- МБОУ «Кумовская школа имени кавалера ордена Мужества 

Д.Лошатецкого»; 

- МБОУ «Чернышевская школа». 

          2.9. Обеспечить организацию подвоза детей от места проживания к 

месту оздоровления и (или) отдыха и обратно. 

Срок: с 03.06 по 23.06.2025 года                                                                              

2.10. Организовать и обеспечить подвоз детей в кинотеатр 

пгт.Раздольное путем предоставления транспортных средств по перевозке 

детей образовательным учреждениям, не имеющих таковых в следующем 

порядке: 

- МБОУ «Березовская школа имени кавалера ордена Мужества 

Д.Воронина» обеспечивает подвоз в т.ч. детей МБОУ «Нивовская школа»; 

- МБОУ «Славянская школа-детский сад» обеспечивает подвоз в т.ч. 

детей МБОУ «Славновская школа имени Героя Социалистического Труда 

А.Г.Гаврилова», МБОУ «Котовская школа-детский сад»; 

- МБОУ «Кукушкинская школа-детский сад имени кавалера ордена 

Мужества П.Назарова» обеспечивает подвоз в т.ч. детей МБОУ «Орловская 

школа-детский сад имени кавалера ордена Мужества А.Гамбаряна»; 

- МБОУ «Ковыльненская школа им.А.Смолко» обеспечивает подвоз в 

т.ч. детей МБОУ «Сенокосненская школа-детский сад имени кавалера ордена 

Мужества В.Мазура»; 

- МБОУ «Серебрянская школа-детский сад имени кавалера ордена 

Мужества В.Тошмотова» подвозит своих обучающихся; 

МБОУ «Зиминская школа-детский сад» подвозит своих обучающихся; 

МБОУ «Ручьевская школа» обеспечивает подвоз в т.ч. детей МБОУ 

«Ботаническая школа», МБОУ «Кумовская школа имени кавалера ордена 

Мужества Д.Лошатецкого». 

  2.11. Издать приказ о привлечении работников, задействованных в 

работе тематических площадок и лагерей дневного пребывания в выходные и 

нерабочие праздничные дни с последующим предоставлением им отгула (дня 

отдыха). 



            3. В период проведения оздоровительной кампании 2025 года 

ежедневно до 10-00 предоставлять на электронный адрес 

obrazovanie@razdolnoe.rk.gov.ru оперативные данные о ходе летней 

оздоровительной кампании. 

4. Настоящий приказ вступает в силу со дня подписания. 

            5. Контроль за выполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

Начальник Отдела образования,  

молодежи и спорта                                              Л.А.Керимова 

 

C приказом ознакомлены: 

 
 ___________ «__» ______2025 г. 

О.В.Ходус ___________ «__» ______2025 г. 

Е.Т. Цисарь ___________ «__» ______2025 г. 

Л.С.Мельник ___________ «__» ______2025 г. 

И.А. Остриянская ___________ «__» ______2025 г. 

Н.С.Свирская                       ___________ «__» ______2025 г. 

Э.Ю.Шевченко                   ___________ «__» ______2025 г. 

А.Е.Бутыльский ___________ «__» ______2025 г. 

Е.В.Шкрабкова ___________ «__» ______2025 г.. 

Е.А.Якимович ___________ «__» ______2025 г. 

Л.А. Огородник ___________ «__» ______2025 г. 

С.М.Османов ___________ «__» ______2025 г. 

В.А. Боришкевич                       ___________ «__» ______2025 г. 

М.Т. Абдуллаева                       ___________ «__» ______2025 г. 

С.А. Кокоркина ___________ «__» ______2025 г. 

Е.Г.Михайлова ___________ «__» ______2025 г. 

С.А.Ярославцева ___________ «__» ______2025 г. 

А.В. Кузьмич                           ___________ «__» ______2025 г. 

В.В. Ершова  ____________ «__» ______2025 г. 

С.Т. Штунь                               ____________ «__» ______2025 г. 

Л.А. Семенюкова                     ____________ «__» ______2025 г. 

Е.В.Острянская                        ____________ «__» ______2025 г. 

С.В. Вовкодав ____________ «__» ______2025 г. 

Г.В.Пилержинская ____________ «__» ______2025 г. 

В.С. Гатала  ____________ «__» ______2025 г. 



                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 


